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julegaver til nogle tyske mindretalsskoler og den 
slags. 

SF er helt klart imod, at man på den måde 
prøver at begrænse den frihed, der ligger i de 
frie skolers bevægelsesfrihed i det her land, og 
derfor er vi iinod det her forslag og synes, at det 
er meget, meget pinligt, at man vil bruge Folke- 
tingets talerstol til at rose sig af det. 

Formanden: 
Tak til fru Pernille Vigsø Bagge. Er der flere, der 
ønsker at udtale sig? Da det ikke er tilfældet, må 
jeg konstatere, at hele familien er parat til at sen- 
de det her til afstemning. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 93 stemmer (V, S, DF 
og KF) mod 18 (RV, SF og EL). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Kl. 9.35 

Den næste sag på dagsordenen var: 
14) Første behandling af lovforslag nr. L 83: 
Forslag til lov om ændring af lov om miljøbe- 
skyttelse. (Ændring af regler om miljømærk- 
ning). 
Af miljøministeren (Connie Hedegaard). 
(Fremsat 24/11 2005). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Eyvind Vesselbo (V): 
Lovforslaget her drejer sig om at gøre Miljømær- 
kesekretariatets arbejde mindre ressourcekræ- 
vende og mere smidigt, således at man samtidig 
kan bevare kvaliteten af miljømærkearbejdet og 
beskyttelsesniveauet for miljøet. 

En evaluering har vist, at den nuværende 
ordning er noget usmidig og desuden noget res- 
sourcekrævende, og det er det, der nu bliver la- 

vet om på. Miljøsekretariatet får nu mere kom- 
petence til at fastsætte f.eks. gebyret og til at 
give rabatter ud fra forretningsmæssige overve- 
jelser. 

Miljømærkesekretariatet bliver fremover en 
særskilt del af Dansk Standard. Dansk Standard 
er en organisation med kompetencer inden for 
de samme områder som Miljøsekretariatet, dvs. 
fastsættelse af standarder og certificering af pro- 
dukter. 

Miljømærkegebyret bør fastsættes, så det ikke 
udgør en barriere for producenterne, fordi det er 
vigtigt, at der sælges og mærkes så mange miljø- 
mærkeprodukter som muligt. Hvis gebyrerne 
sættes for højt, vil der helt sikkert blive færre li- 
censer. Beskyttelsesniveauet afhænger dels af 
kriterierne for miljømærkningen, dels af omfan- 
get af miljømærkning i form af licenser og om- 
sætning af miljømærkeprodukter. 

Med hensyn til fastsættelse af kriterierne 
medfører det her forslag ikke nogen ændringer. 

Venstre støtter lovforslaget. 

Formanden: 
Så er det hr. Kim Mortensen som ordfører. 

Kim Mortensen (S): 
Miljømærkningerne er en hjælp til forbrugerne 
og en effektiv og forståelig mærkning af pro- 
dukter, som giver forbrugerne mulighed for at 
agere som politiske forbrugerej hvilket Socialde- 
mokratiet støtter, ligesom mærkningen hjælper 
de offentlige og private virksomheder til at 
handle miljømæssigt forsvarligt. 

Desuden vil en effektiv mærkning hjælpe al- 
lergikere og andre til at identificere eventuelle 
skadelige stoffer. Der er brug for en styrkelse, 
ikke blot af mærkningen af produkter og ydel- 
ser, men også for så vidt angår en generel ind- 
sats mod kemiske stoffer i vores dagligvarer og 
mod miljøskadelig virksomhed i almindelighed. 
Miljømærkningen er et skridt på vejen. 

Socialdemokratiet er derfor tilhænger af mil- 
. jømærkning. Vi set gerne endnu flere indsatser 
på området, vi ser mange fordele ved en effektiv 
mærkning, og vi vil derfor gerne opfordre rege- 
ringen og miljøministeren i særdeleshed til på 
EU-niveau at arbejde for at få endnu flere pro- 
dukter og endnu flere ydelser mærket. 

Vi ønsker selvfølgelig at gøre ordningerne let- 
tere at administrere til gavn for det offentligé, 
men i høj grad også at gøre ordningerne gen- 
nemskuelige både for producenterne og forbru- 
gerne. 


